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Zaverecny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol schvaleny rozpoet obce na rok
2020. Obec zostavila rozpodet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z. z. o
rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov, zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy v zn. n.
p., zdkona &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni, opatrenie MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dnia
08.12.2004 v zn. n. p., ktorym sa ustanovuje druhova, organizatna a ekonomicka klasifikdcia
a interné smernice obce Sebedrazie a ostatné platné pravne predpisy.

Podkladom pre zostavenie zavere¢ného uctu obce Sebedrazie za rok 2020 st ro¢né Gctovné vykazy,
spracované v ramci Gtovnej zavierky, v sulade s metodikou platného zédkona o G¢tovnictve.
Tento dokument hodnoti hospodérenie, finanéné zdravie, ekonomiku a investicie obce.

Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy. Bezné vydavky bez programovej Struktiry,
rozpisané na urovni funkcénej klasifikcie.

Rozpodet obce bol schvédleny obecnym zastupitel'stvom diia 12.12.2019 uznesenim ¢&. 12/12/2019.

Rozpocet bol zmeneny trikrat:
- prvd zmena schvélena uznesenim obecného zastupitel'stva €. 5/05/2020,
- druh4 zmena schvilena uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.6/10/2020,
- ftretia zmena bola upravou rozpoétu ku 31.12.2020 na skutocnost’ schvélend uznesenim
obecného zastupitel'stva €. 6/03/2021.

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvaleny Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 1189845,00 1338315,74
z toho :
Bezné prijmy 1049298,00 1171988,36
Kapitalové prijmy 22960,00 4268,12
Finan¢né prijmy FO 117587,00 162059,26
Vydavky celkom 1189845,00 1138191,50
z toho :
BeZné vydavky 948125,00 935070,56
Kapitalové vydavky 167000,00 126223,61
Finanéné vydavky FO 74720,00 76897,33
Rozpoétové hospodarenie obce celkom po| -42867,00 114962,31
vyluceni FO




2. Rozbor plnenia prijmov v EUR

Schvaleny rozpocet po | Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene

1338315,74 1338315,74 100

Vyska prijmov v roku 2020 bola ovplyvnena v désledku pandémie ochorenia CIVID-19.

Z rozpoétovanych celkovych prijmov schvaleného rozpoctu 1189845,00 EUR , bol skutoCny
prijem 1338315,74 EUR, ¢o predstavuje 112,47 % plnenie.

Pri planovani rozpoétu pre rok 2020 v beznych prijmoch obec uplatnila zasadu opatrnosti
a predpokladala vy$ku podielovych dani zo Statneho rozpoctu nizsiu ako bol skuto¢ny prijem.

Skuto&nost’ naplnenia prijmov vsak bola lepSia ako predpoklad rozpoctu , tzn., Ze oproti
planovanému rozpodtovaniu predstavoval vyrazny prijem hlavne zvynosu dane z prijmov
poukézanych finanénych prostriedkov obci a prijem zo §tatneho rozpoctu na preneseny vykon
Statnej spravy.

Poslednou zmenou rozpo&tu sme upravili rozpo¢tové prijmy na skutocnost’.

1. Bezné prijmy v EUR
Schvaleny rozpocet po | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene

1171988,36 1171988,36 100

Z rozpod&tovanych beznych prijmov schvaleného rozpoctu 1049298,00 EUR, bol skutocny prijem
1171988,36 EUR, ¢o predstavuje 111,69 % plnenie.
Poslednou zmenou rozpo&tu sme upravili rozpoctové bezné prijmy na skutoénost’.

a) danové prijmy v EUR (hlavnd kategoria 100)
Schvaleny rozpocet po | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene

720769,97 720769,97 100

Z rozpo&tovanych dafiovych prijmov schvaleného rozpoctu 696218,00 EUR, bol skutoény
prijem 720769,97 EUR, €o predstavuje 103,52 % plnenie.

Poslednou zmenou rozpo&tu sme upravili rozpoctované danové prijmy na skutocnost’.

Zvysené plnenie sme dosiahli :

- z vynosu dane z prijmov poukazany izemnej samosprave (ekonomickd klasifikacia 110)
z rozpodtovanych prijmov schvaleného rozpoétu v sume 551000,00 EUR , obci boli poukdzané
finan&né prostriedky v skutoénej vyske 578460,76 EUR , ¢o predstavuje 104,98 % plnenie.

- dane z majetku (ekonomicka klasifikacia 120)



z rozpoctovanych prijmov dane z majetku v schvalenom rozpocte 84840,00 EUR bol skutocny
prijem nizsi 0 4088,92 EUR, ¢o predstavuje 95,18 % plnenie rozpoctu .

Prijmy dani : dafi z pozemkov - schvalena rozpoétovana polozka 28500,- EUR, skuto¢nost’
vyberu dane z pozemkov v sume 29460,98 EUR, &o predstavuje 103,37 % plnenie, dafi zo
stavieb -schvélena rozpo&tovand polozka 55240,- EUR , skuto¢nost’ vyberu dane zo stavieb v
sume 50160,75 EUR , &o predstavuje 90,80 % plnenie a dane z bytov a nebytovych priestorov
— schvélend rozpodtovana polozka v sume 1100,- EUR askutony vyber dane z bytov
a nebytovych priestorov v sume 1129,35 EUR, ¢o predstavuje 102,66 % plnenie.

K 31.12.2020 obec eviduje pohladavky z minulych rokov z datiovych prijmov obce v sume:
564,73 EUR .

-dane / poplatky za tovary a sluzby ( ekonomickd klasifikdcia 130)

z rozpoétovanych prijmov v schvalenom rozpocte sme planovali vyber v sume 60378,00 EUR
Skutoény prijem do rozpo&tu bol 61558,13 EUR, Co predstavuje 101,95 % plnenie.

V tom: dane za psa — schvalena rozpoétovana polozka v sume 2100,- EUR, skuto¢nost’
vyberu dane za psa v sume 2059,96 EUR, ¢o predstavuje 98,09 % plnenie, za ubytovanie —
schvalena rozpodétovana polozka 500,- EUR, skuto¢nost’ vyberu v sume 562,00 EUR, o
predstavuje 112,4 % plnenie a schvalena rozpoctovana poloZzka za komundlne odpady

a drobné stavebné odpady v sume 57000,- EUR a skuto¢nost’ vyberu poplatkov do rozpoctu v
sume 58936,17 EUR, ¢o predstavuje 103,39 % plnenie.

b) nedariové prijmy v EUR (hlavnd kategoria 200)

Schvaleny rozpocet po Skutoénost’ k % plnenia
poslednej zmene 31.12.2020
206883,63 206883,63 100

Z rozpoétovanych nedafiovych prijmov schvaleného rozpoctu 190580,00 EUR , bol skutoény
prijem 206883,63 EUR, ¢o predstavuje 108,55 % plnenie.
Poslednou zmenou rozpo¢tu sme upravili rozpodtované nedaiové prijmy na skutoénost’.

ZvySené plnenie sme dosiahli predovsetkym:

-z prijmov z podnikania a z vlastnictva majetku obce ( ekonomicka klasifikdcia 210)

V schvéalenom rozpoéte suma 91330,00 EUR a uvedeny prijem predstavuje skutoCne sumu
100723,93 EUR, o predstavuje 110,28 % plnenie.

V tom: za prenajaté pozemky v sume 2654,13 EUR ,prijem z prenajatych budov, priestorov a
objektov a pristrojov a vyseparovany odpad v sume : 98069,80 EUR.

Obec eviduje neuhradené ngjomné za bytové jednotky v najomnych domoch a za prendjom garazi
spolu: 4544,91 EUR., ostatné pohl'adavky v sume:1837,41 EUR.

(v tom neuhradené za sluzby poskytnuté v mesiaci december 2020, splatné v mesiaci janudr 2021).

-z administrativne poplatky a iné poplatky a platby ( ekonomickd klasifikacia 220)

V schvalenom rozpoéte suma 99000,00 EUR a uvedeny prijem predstavuje sumu vo vySke
skutoéne  86968,46 EUR, &o prestavuje 87,84 % plnenie. Na zniZeni vyberu finanénych
prostriedkov sa podpisalo hlavne nerealizovanie niektorych ukonov vo vybere poplatkov a to
Sirenim pandémie ochorenia COVID — 19, ¢o malo vyrazny negativny vplyv .



V tom: -za spravne poplatky : 3167,70 EUR . Obec vybrala poplatky za overenie 603 podpisov,
osvedcila 93 listin, vydanych bolo 23 ks rybarskych listkov , v pocte 6 obec vybrala poplatky za
maly zdroj znedistenia ovzdusia, za ohlasenie drobnych stavieb , stavebnych tGprav, kolaudacie
RD, stavebné povolenia a dodatoéné povolenia v pocte 27 , poplatky za vyrub drevin v pocte 4,
potvrdenie o pol'nohospodarskej pode 2 krat.

- za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a porusenie predpisov: 1504,41 EUR, za opatrovatel'ska
sluzby: 9321,30 EUR, za $kolské zariadenia poplatky a réZiu v zmysle platného VZN obce ( ZS
a MS) : 8008,50 EUR, zalohy od najomnikov z obecnych najomnych bytov za sluzby: 60570,94
EUR , za stravu od zamestnancov a cudzich stravnikov: 4395,61 EUR.

¢) iné nedanové prijmy v EUR (ekonomicka klasifikdcia 290)

V schvilenom rozpoéte suma 100,00 EUR a skutoénost’ predstavovala prijmy spolu: 19081,91
EUR, ¢o je navyseny prijem o 18981,91 EUR.

-z odvodov z hazardnych hier v sume: 165,90 EUR

-z vratiek a dobropisov a iné prijmy v sume: 18916,01 EUR - predstavoval prijem za preplatky na
elektrickej energii a vratenie poistného na socidlne poistenie za vsetkych zamestnancov obce.

d) aroky z vkladov (ekonomicka klasifikacia 240)
V schvalenom rozpo&te suma 150,00 EUR a skutoény prijem k 31.12.2020 bol: 109,33 EUR, ¢o je
72,88 %.

e) prijaté granty a transfery ( ekonomicka klasifikacia 310)
V schvéalenom rozpoéte sme planovali sumu 162500,00 EUR a z rozpoCtovanych grantov a
transferov bol skutoény prijem vo vyske : 244334,76 EUR, ¢o predstavuje 150,35 % plnenie.

Zvysené plnenie predstavovalo hlavne za prijaté transfery v stvislosti s pandémiou ochorenia
CIVID-19.

Prijaté granty a transfery ( bezné a kapital. fin. prostriedky):
Bezné prijmy poskytnuté/vycerpané:

p&. | BTSR poskytnuté vycerpané rozdiel poznamka
MPSVaR Udrzanie zamestnanosti

1 SR 25497,28 25497,28 0,00 v MS v éase/ CIVID-19
MPSVaR

2 SR 24,95 24,95 0,00 Osobitny prijemca

Preneseny vykon SS

3 MV SR 601,65 601,65 0,00 - hlasenie obyv. a reg.adries
MD a V Preneseny vykon SS -

4 SR 2592,85 2592,85 0,00 stavebny urad Sebedzie
MSVVa$ Preneseny vykon SS-

5 SR 190540,00 178031,82 12508,18 | ZS norm./nenorm*!
MSVVa$ Preneseny vykon SS — MS

6 SR 2029,00 2029,00 0,00 ditaktika & uceb.pomdcky




Preneseny vykon SS -
7 SU SR 3472,00 0,00 3472,00 Statistika domov a bytov*?
MPSVaR Podpora socialnych sl. pre
8 SR 2316,00 2316,00 0,00 opatrovatel’ky/COVID-19
ZS a MS dotacia na podporu
MPSV vychovy k stravovacim
9 aR SR 10537,20 7884,78 2652,42 navykom dietata® *2
Preneseny vykon SS -
10 | MZP SR | 163,87 163,87 0,00 starostl. Zivot.prostredie
Preneseny vykon SS -
11 | MV SR 1152,56 1152,56 0,00 Vol'by do NR SR
Refundacia nakladov na
celostatne testovanie
12 | MV SR 5007,40 5007,40 0,00 obéanov COVID-19
TJ Banik ,,dajme spolu gol*
13 | SFZSR | 400,00 400,00 0,00 pre MS
X spolu: 244334,76 225702,16 18632,60 | x

Uvedené prijmy boli Gi¢elovo uréené a boli pouZité v sulade s ich (i¢elom . Podpora udrZania
zamestnanosti v materskych Skolach, rozhodnutim NR SR, MDaV SR, SU SR, vynosom
MZP , MSVVaS SR, MV SR o poskytovani dotacii na Ghradu nakladov preneseneho vykonu
Statnej spravy, v sfllade s verifikaciou vydavkov na preventivne a zachranné priace pre
zamedzenie $irenia ochorenia COVID — 19, v stilade so zadkonom o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy.

Nevyéerpané prostriedky z roku 2020 ich obec zaradi do rozpoctu cez prijmovu finan¢ni
operaciu a pouzije ich na uéel , ktory je vydavkom rozpoctu obce v nasledujicom roku 2021.

*1 Pridelena Dotécia finanénych prostriedkov na preneseny vykon SS pre zakladnu $kolu
uréené na normativne vydavky na vychovno vzdelavaci proces a nenormativne finanéné
prostriedky na vzdeldvacie poukazy, vydavky na pouzitie v sivislosti s pandémiou
s ochorenim COVID — 19 , prispevok na uebnice a na vypracovany projekt Z8§ , &itame
radi“ v sume 12508,18 EUR budi na Ziadost’ riaditel’ky Skoly so sthlasom zriad’ovatela
pouzité na bezné vydavky do 31. marca 2021, v zmysle § 8 zidkona €.523/2004 Z. z.
a doplnenim zékona ¢. 67/2020 Z.z. .

*2y roku 2020 bola pridelena doticia na podporu vychovy k stravovacim navykom diet'at’a
pre MS vo vyske: 2481,60 EUR , pre deti ZS pridelené dotacia vo vyske 8055,60 EUR.

Na Gget UPSV aR Prievidza boli vratené nevyCerpané a nespotrebované financ¢né
prostriedky za rok 2019 spolu vo vyske 2499,60 EUR a za rok 2020 ostalo nespotrebované
a nevyéerpané 2652,42 EUR, ktoré budu vratené na u€et UPSV a R Prievidza zaliatkom
roku 2021.

*3 Prijata dot4cia na preneseny vykon SS zo SU SR na realizaciu Séitania obyvatel'ov , domov
a bytov v roku 2021 bude &erpana na uhradu nakladov, ktoré obci vzniknu pri plneni tloh pri
séitani domov a bytov zaciatkom roku 2021.




Nevycerpand a nespotrebovana dotécia z Uradu vlady SR z roku 2019 bola poskytnuté na
rozvoj Sportu a vy¢erpand bola v roku 2020 v sume 10000,00 EUR na vymenu travnika na
multifunkénom ihrisku v areali TJ Banik Sebedrazie.

Prijatd doticia z MD a V SR v roku 2019 v sume 12960,00 EUR bola pouZzitd na realizaciu
UPN obce v roku 2020.

Na zéklade Ziadosti obce Socialna poistoviia ndm refundovala poistné na socialne poistenie
v sume 7446,73 EUR.

Dotécie poskytnuté a vy€erpané v roku 2020 od inych subjektov VS:

Slovensky futbalovy zviz Bratislava poskytol aj v roku 2020 pre deti MS a ZS materialno-
technické vybavenie a finanéné prostriedky v sume 400,- EUR na realiz4ciu projektu DSG
,Dajme spolu gol*“, zameranid na $portovo-pohybovu aktivitu so zameranim na futbal.

Hornonitrianske bane Prievidza sumou 2500,00 EUR prispeli na realizdciu UPN Sebedrazie.
Darované finanéné prostriedky vo vyske 2700,00 EUR uréené na realizaciu rozvoja v oblasti
kultary, Sportu a reprezentacie obce boli vyCerpané s ich i€elom.

2. Kapitalové prijmy v EUR ( hlavnd kategéria 200) :

Schvaleny rozpocet  po| Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene

4268,12 4268,12 100

Z rozpo&tovanych kapitalovych prijmov schvaleného rozpoctu celkom v sume 22960,00 EUR ,

bol skuto¢ny prijem 4268,12 EUR, ¢o predstavuje 18,58 % plnenie.

V navrhu rozpo&tu sme predpokladali kapitalovy transferovy prijem na projekt revitalizacie MFI

TJ Banik SebedraZie.
Poslednou zmenou rozpo¢tu sme upravili rozpo¢tované kapitalové prijmy na skutocnost’.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv ( ekonomicka klasifikdcia 230)

-naplnenie kapitdlovych prijmov bolo z predaja pozemkov z vlastnictva obce v sume 1768,12 EUR

Granty a transfery (‘ekonomicka klasifikdacia 320 )

Obec dostala od HNB Prievidza transferovy prispevok na PD zmeny a doplnky k UPN obce v sume

2500, 00 EUR.

3. Prijmové finanéné operacie v EUR

Schvaleny rozpocet  po| Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene

162059,26 162059,26 100




-prijmy z transakcii s finanénymi aktivami ( hlavna kategdria 400 a 500 )

V schvalenom rozpoéte prijmovych finanénych operacii sme pocitali so zapojenim zostatku
finanénych prostriedkov z pefiaznych fondov obce vo vyske 117587,00 EUR. Skuto¢né plnenie
bolo 162059,26 EUR , ¢o predstavuje 137,82 % plnenie.

Cez finan¢né operacie sme zapojili do rozpoctu prostriedky z minulych rokov a to:

na revitalizaciu ihriska v areali TJ Banik Sebedrazie, ktoré sme dostali od Uradu vlady SR, prevod
finanénych prostriedkov z pefiaznych fondov na modernizaciu a rekonstrukciu verejného
osvetlenia , prevod finanénych prostriedkov z prijmov zo zdbezpeky a z fondu oprav a udrzby za
bytové ndjomné obecné byty na opravy , na vratenie prostriedkov UPSV a R za nevyCerpané
financie z Dotdcie na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata pre deti z MS aZ$§
Sebedrazie acez prijmové finanéné operacie sme zapojili prijem v stvislosti s poskytnutim
navratnej finan¢nej vypomoci zo $tatnych financnych aktiv na vykon samospravnych pdsobnosti
z dévodu kompenzécie vypadku dane z prijmov fyzickych oséb v roku 2020 v désledku pandémie
ochorenia COVID-19.

Poslednou zmenou rozpoétu sme upravili rozpoctované finanéné prijmy na skutocnost’.

Plnenie jednotlivych rozpoctovanych poloziek je obsiahnuté v uctovnych vykazoch, ktoré su
uloZené v registri i¢tovnych zavierok a st k nahliadnutiu na obecnom trade.

2. Rozbor cerpania vydavkov

Schvaleny rozpocet po |Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
poslednej zmene

1138191,50 1138191,50 100

Z rozpottovanych beznych vydavkov schvéleného rozpoc¢tu 1189845,00 EUR, bolo skutocne
Cerpané k 31.12.2020 v sume 1138191,50 EUR., €o predstavuje 95,65% Cerpanie.
Poslednou zmenou rozpoé&tu sme upravili rozpoctované finanéné vydavky na skuto€nost’.

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnend v ddsledku mimoriadnej situacie z ddvodu
ochorenia COVID -19 spdsobenym virusom SARS-CoV-2 na uzemi SR a vyhlasenim niidzového
stavu vladou SR. Napriek tomu celkové ekonomické ukazovatele dokazuji, Ze obec uzatvorila
rozpoltovy rok v pozitivnych ¢islach.

1. Bezné vydavky ( hlavné kategorie 610,620,630,640,650)
Schvaleny rozpocet po |Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
poslednej zmene

935070,56 935070,56 100

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID-19.
Z rozpoétovanych beznych vydavkov schvaleného rozpoctu 948125,00 EUR, bolo skutocne
erpané k 31.12.2020 v sume 935070,56 EUR., €o predstavuje 98,62 % Cerpanie.



V beznych vydavkoch obec prednostne zabezpe€ovala krytie vSetkych zavézkov, ktoré pre obec
vyplyvaju z plnenia ustanovenych osobitnymi predpismi.

V schvalenom rozpoéte sme zohladfiovali aj zmenu stavebného uradu .Vytvorili sme nové
pracovné miesto na skrateny pracovny tivdzok pre stavebny trad a pre socidlnu oblast’, na plny
tivizok sme prijali technického zamestnanca na trvaly pomer, ktory sa stard o drzbu vSetkych
obecnych budov , prijali sa zamestnanci pre Skolsky klub deti a opatrovatel’ka.

Poslednou zmenou rozpo&tu sme upravili rozpoétované financné vydavky na skutocnost’.
Cerpanie jednotlivych rozpoétovanych poloZiek je obsiahnuté v adtovnych vykazoch, ktoré st
uloZené v registri i¢tovnych zavierok a s k nahliadnutiu na obecnom urade.

Rozbor vyznamnych rozpoétovych poloziek bezného rozpoctu ( z FIN 1-12) a ich
pouzitie: (priloha Zaverecného uctu ).

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania ( polozka 610)

V schvalenom rozpoéte suma 404500,00 EUR a skutoéné cerpanie vydavkov k
31.12.2020 v sume 384156,78 EUR, ¢o predstavuje 94,97 % Cerpanie.

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu, hlavného kontroléra, pracovnikov
zakladnej $koly a materskej $koly, pracovniky $kolského klubu deti , spravcov obecnych budov a
kniZnice, opatrovatelky, pracovnitka, ktord poskytuje sluzby v socidlnej oblasti a pracovnicka
ktora poskytuje sluzby na stavebnom urade.

Poistné a prispevok do poist’ovni ( polozka 620)

V schvalenom rozpoéte suma 150602,00 EUR a skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2020 bolo
139083,23 EUR, ¢o predstavuje 92,35 % Cerpanie.

Uhradené poistné a prispevky do poistovni za vSetkych zamestnancov obce.

Tovary a sluzby ( polozka 630)

V schvalenom rozpo&te suma 371663,00 EUR a skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2020 bolo
367898,57 EUR, ¢o predstavuje 98,98 % cCerpanie .

Ide o prevadzkové vydavky obce, predovietkym na: zabezpecenie spravy majetku obce, chodu
obecného tradu, vydavky na pracovné cesty, energie, postové sluzby, telefonne poplatky, vydavky
na vypoétovi techniku a kancelarskych strojov a zariadeni na ich servis a idrzbu , za udrziavanie
a riadenie kybernetickej bezpecnosti a vyhlaSok NBU, vydavky na ndkup kancelarskeho materialu,
tladiv, vybavenie hygienickymi potrebami, odborné publikacie, pohonné hmoty, servis a udrzbu
sluZobného vozidla , vydavky na proces verejného obstaravania, vydavky na propagéaciu obce
a inzerciu, revizie a kontroly zariadeni, vydavky na pravne a auditorské sluzby, prispevky na
stravné zamestnancov a prispevky do socialneho fondu, patria sem aj odmeny za pracu poslancov
obecného zastupitel'stva a odmeny ¢&lenom komisii pri OZ, zastupcu starostky, odmeny
pracovnikom na dohody o vykonani prace za verejnoprospesné sluzby, vydavky na poistenie
obecného majetku, vydavky na poplatky za vedenie beznych Gétov obce ako i poplatky za sluzby
bank pri spravovani obecnych financii, vydavky na spldcanie Grokov SFRB a manipulaéné
poplatky, vydavky na Speciélne sluzby pri plneni uloh na Gseku ochrany pred poziarmi, vydavky
v zmysle koneéného vytétovania a ukondenia spoluprace Spoloéného stavebného uradu v sidle
Prievidza , zabezpecenie funk&nosti verejného osvetlenia, zber, preprava, spracovanie a likvidacia
odpadu , prevadzkovanie obecného cintorina a domu smutku, prevddzka obecného rozhlasu ,
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ochrana zivotného prostredia- vydavky na verejni zeleii a jej udrzbu, kosenie travnikov,
opilovanie stromov a Gprava krikov, vydavky na bezné opravy, revizie, kontroly a bezna udrzbu
piatich bytovych najomnych domov , ob¢ianska vybavenost’, vSeobecna pracovna oblast’, bezna
a zimna Gdrzba o miestne komunikéacie a chodnikov, obecné kniznica, reprezentacné vydavky pre
starostku obce ,vydavky spojené s organizovanim kultirnych , spolocenskych a Sportovych aktivit
pre ob&anov obce , starostlivost’ o primarne a pred primarne vzdelavanie ( ZS a MS ), vydavky pre
Skolsky klub deti pri ZS a vydavky spojené s prevadzkou vydajni jedal pri materskej a zakladnej
Skole, socidlne zabezpedenie o starSich ob&anov obce a vydavky na poskytovanie opatrovatel'ske;j
sluzby ob&anom s tazkym zdravotnym postihnutim a seniorom s nepriaznivym zdravotnym
stavom, rozvoz stravy a vydavky stivisiace pri uvitaniach do Zivota a Zivotnych jubiledch obéanov
obce. Vydavkovu zataz pre obec boli aj vynaloZené prostriedky spojené so zabezpeCovanim
dezinfekénych prostriedkov a osobnych ochrannych a pracovnych prostriedkov nielen pre svojich
ob&anov a zamestnancov ale aj pre obsluzny personal , ktory zabezpecoval testovanie v désledku
pandémie ochorenia COVID — 19 v ramci obce SebedraZie.

Bezné transfery (polozka 640)

V schvélenom rozpoéte suma 7260,00 EUR a skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2020 bolo
30615,03 EUR , ¢o predstavuje zvySené Cerpanie o 23355,03 EUR.

Cerpanie predstavovali vydavky na ro¢né &lenské prispevky do stavovskych organizécii, za
pristup do DCOM, spoloéné tirady v sume 10928,73 EUR, bezny transfer pre TJ Banik Sebedrazie
v sume 16500,00 EUR , vydavky pre rodi¢ov novonarodenych deti v sume 2124,95 EUR
a vydavky hradené zamestnancom obce pocas praceneschopnosti v sume 1061,35 EUR.

Prehl’ad o Clenstve a platbe rony prispevok| ucel — stavovské a kultirno
v EUR spolo¢enské organizacie
RVC NITRA 220,00 ucast’ na Skoleniach, seminare
ZMO S Bratislava , ZMO HN a 2755,86 celoslovenské a regionalne
OOCR Bojnice zastupovanie a hrada za DCOM
SOZA Bratislava 20,40 Roény prispevok za autorské
prava odvysielanych hud.diel
AKUS — poplatok do asociéacie 20,00 Rocny prispevok do asociacie
pre hlavnu kontrolérku obce
Poskytnuté fin. prostriedky a
uhrada nakladov zrozp. obce | prispevok v EUR | icel
pre FO a PO a org. kluby v obci
TJ Banik SebedraZzie a zaujmové | 19066,92 $portové vyzitie obéanov
Sportové kluby v obci VELS , STO
Prispevok — detsky tabor 393,60 Prispevok na letny tabor klubu deti
Uvitanie deti do Zivota 2100,00 Prispevok rodi¢om
SOcU Bojnice 7613,45 stavebny poriadok dofinancovanie
za minulé obdobie (uznesenie OZ
¢.4/10/2020)
SZ SS TuZina 180,00 Socialne sluzby
Klub seniorov 672,00 Prispevok na prepravu autobusom
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Vyska dotécie pre TJ Banik z rozpodtu obce bola ovplyvnena pandémiou ochorenia COVID-19

a vroku 2020 bola kratend o 30,82 % , (dodatok ¢&.1 k zmluve €.5/2020 o poskytnuti dotacie)
nakol’ko sa nemohli uskuto¢nit’ planované Sportové akcie.

Obec zo svojho rozpoétu v priebehu roku 2020 financne prispela aj MOSCK Sebedrazie, ktora
organizuje kazdoro¢ne ,,Sebedrazska kvapku krvi“, ast’ nakladov preplatila aj na letn€ kino, ktoré
organizovala TJ Banik SebedraZie.

Splacanie irokov a ostatné platby sivisiace s ivermi, pozickami a navratnymi finanénymi
vypomocami ( polozka 650)

Skutoéne erpané vydavky v sume 13316,95 EUR. (roéné splatky urokov zo splacania istin zo
SFRB a komer&ného uveru z VUB banky — bytové najomné domy). Komerény uver z VUB banky
z roku 2015 v sume 150000,00 EUR bol splateny k 28.12.2020. Zaplatené tGroky z uveru v roku
2020 predstavovali sumu 167,42 EUR, uhradena istina v roku 2020 bola v sume 15768,07 EUR.
Debetna urokova sadzba 1,99 %.

SFRB k 31.12.2020

uver/SFRB/B | poskytnuty istina+aro KS nesplat.
D uver PS/2020 k istina urok istiny
SFRB/2007 617971,19 | 390404,94 | 23837,52 | 19971,75| 3865,77 | 370433,19
SFRB/2010 836456,00 | 610231,28 | 32284,44 | 26218,80| 6065,64 | 584012,48
SFRB/2012 414000,00 | 323232,74 | 15979,08 | 12760,96| 3218,12 | 310471,78
spolu: 1868427,19 | 1323868,96 | 72101,04 | 58951,51 | 13149,53 | 1264917,45

Obec poziadala MF SR o NFV vo vyske 31915,00 EUR na vykon samospravnych pdsobnosti
z ddévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych os6b v roku 2020 v dosledku pandémie
ochorenia CIVID-19. Uznesenie OZ ¢. 5/10/2020 zo 20.10.2020).

Poslednou zmenou rozpoé&tu sme upravili rozpoétované bezné prijmy na skutocnost’.

Plnenie jednotlivych rozpoétovanych poloziek je obsiahnuté v uctovnych vykazoch, ktoré su
uloZené v registri uétovnych zavierok a st k nahliadnutiu na obecnom urade.

2. Kapitalové vydavky (polozka 710)
po| Skuto¢nost’ k 31.12.2020

Schvaleny rozpocet % Cerpania
poslednej zmene

126223,61

126223,61 100

Z rozpoétovanych kapitalovych vydavkov v schvalenom rozpocte v sume 167000,00 EUR bolo
skutoéne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 126223,61 EUR, o predstavuje 75,58 % Cerpanie.
Poslednou zmenou rozpo&tu sme upravili rozpo¢tované kapitalové vydavky na skuto¢nost’.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovanych poloziek je obsiahnuté v iétovnych vykazoch, ktoré st
ulozené v registri uctovnych zavierok a st k nahliadnutiu na obecnom trade.
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Prehl'ad investicii:

Miestne komunikacie: celkovy objem preinvestovanych finanénych prostriedkov v sume:
35283,50 EU. Zrekonstruovali sme miestne komunikacie po stavebnych pracach ktoré ostali po
rekonstrukcii kanalizacie a chodniky, na uliciach Hlavna, Zéhrady, Boriny.

Rozvoj obci: preinvestovand suma: 14638,79 EUR.

V okoli pamitnika na ulici Banicka venovanému ,, osloboditefom obce ,, ( Cest’ a sldva nasSim
osloboditelom 1945 — 1975 ( osadenie kametia v roku 1975 ) sme upravili park s novou vysadbou
zelene. Urobila sa technickd & dopravna dokumentacia infrastruktiry pre moZznost' vystavby 19
rodinnych domov — uskutoénil sa inziniersko geologicky prieskum a geomechanicka skuska zemin
— IBV Dubravka . Pripravil sa projekt na vod zadrzné opatrenie zachytnd podzemna nadrz na
dazd’ovt vodu.

Verejné osvetlenie: V ramci rekonstrukcie a modernizacie pre celkom preinvestovali 76301,32
EUR.

Pre opatrenia VIddy SR v suvislosti s pandémiou koronavirusu COVID — 19 sme nemohli
zrealizovat’ aj niektoré naplanované investicie.

3. Vydavkové finanéné operacie (polozka 810,820)
Schvaleny rozpocet 2020 po | Skuto¢nost’ k 31.12.2020
poslednej zmene
76897,33

% Cerpania

76897,33 100

Z rozpo&tovanych vydavkovych finanénych operéacii v schvalenom rozpocte v sume 74720,00
EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 v sume 76897,33 EUR, ¢o predstavuje 102,91 %
Cerpanie. Poslednou zmenou rozpo¢tu sme upravili rozpoctované vydavkové financné€ operacie na
skuto€nost’.

Rozpodtované vydavkové finanéné operacie boli pouzité na vratenie zabezpeky (ekonomickd
klasifikdcia —polozka 810) v sume 2177,82 EUR a na splacanie istin z prijatych Gverov
(ekonomicka klasifikdcia- polozka 820 ) v sume: 74719,51 EUR. Splatenie istin z iverov zo SFRB
k 31.12.2020: 58951,51 EUR. Splatena istina z komer¢ného uveru — splateny uver k 28.12.2020 —
splacanie istiny v roku 2020 v sume: 15768,00 EUR.

Rozpoctové porovnanie :

BeZné prijmy

hl. kat. skutoénost 2019 skutoénost 2020

100 danové prijmy 722366,56 720769,97
110 dane z prijmov 592773,25 578460,76
120 dane z majetku 85408,79 80751,08
130 dane za tovary a sluzby 44184,52 61558,13

200 nedariové prijmy 193796,19 206883,63
210 prijmy z vlastnictva 98494,46 100723,93
220 admin. popl. a iné poplatky 85970,02 86968,46
240 uroky z uverov 346,00 109,33
290 iné nedanové prijmy 8985,71 19081,91

300 granty a transfery 176879,06 244334,76

1093041,81 1171988,36

beiné prijmy spolu:
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Kapitalové prijmy

200 nedanové prijmy 1662,75 1768,12
230 kapitalové prijmy 1662,75 1768,12
300 granty a transfery 22960,00 2500,00
kapitalové prijmy spolu: 24622,75 4268,12
400 prijmy z trans. S fin. aktivami 38925,2 130144,26
450 z ost.fin. operacii 38925,2 130144,26
500 prijaté NFV 0,00 31915,00
Prijmy celkom: 1156589,76 162059,26
BeZné vydavky
hl. kat. skutoénost 2019 skutoc¢nost 2020
600 beiné vydavky 815674,21 935070,56
610 mzdy, platy 337628,59 384156,78
620 poist. a odvody do poistovni 121595,38 139083,23
630 tovary a sluzby 293812,93 367898,57
640 beiné transfery 48448,57 30615,03
650 splacanie urokov a ost. platby 14188,74 13316,95
bezné vydavky spolu: 815674,21 935070,56
Kapitalové
vydavky skutocnost 2019 skuto¢nost 2020
700 kapitalové vydavky 197268,02 126223,61
710 obstaranie kap. aktiv 197268,02 126223,61
800 vydavky z trans. s fin. aktivami 75030,89 76897,33
810 avery, navrat. fin. vyp. 841,28 2177,82
820 splacanie istin / Gvery 74189,61 74719,51
vydavkové finanéné operacie spolu: |75030,89 76897,33
Vydavky celkom: 1087973,12 1138191,50

Beiné vydavky obce podla funkénej klasifikacie rok

2020

po poslednej
FK nazov schvaleny zmene skuto€nost
*01.1.1 | Vykonné a zdkonodarné organy  |241284,00 |229410,17 |229410,17
*01.1.2 |Finanéné a rozpoctové zalezitosti | 900,00 1248,28 1248,28
*01.6.0 | VSeobecné verejné sluzby - voiby | 500,00 1152,56 1152,56
*01.7.0 | Transakcie verejného dlhu 14100,00 13316,95 13316,95
*02.2.0 | Civilna ochrana 200,00 8014,67 8014,67
*03.2.0 | Ochrana pred poZiarmi 6852,00 2572,48 2572,48
*04.1.2 | VSeobecnd pracovna oblast 1755,00 373,15 373,15
*04.5.1 |Cestna doprava 6200,00 3237,51 3237,51
*05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 57000,00 64381,02 64381,02
*06.1.0 | Rozvoj byvania 4000,00 3926,08 3926,08
*06.2.0 | Rozvoj obci 3300,00 7612,43 7612,43
*06.4.0 |Verejné osvetlenie 8700,00 10014,81 10014,81
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*06.6.0 | Byvanie a ob€. vybavenost 70370,00 64961,38 64961,38
*08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 38594,00 58194,10 58194,10
*08.2.0 | Kultdrne sluzby 27767,00 11266,33 11266,33
*08.3.0 | Vysielacie a vydavatelské sluzby |2680,00 1462,56 1462,56
*08.4.0 | NaboZenské a iné spolo€. sluzby |2425,00 2120,98 2120,98
*09.1.1 | Pred primarne vzdelavanie 183344,00 [192278,81 192278,81
*09.1.2 | Primarne vzdelavanie 200827,00 |185733,02 |185733,02
*09.5.0 | Vzdelav. nedefin. podfa tdrovne 21094,00 22875,54 22875,54
*10.2.0 | Staroba 53833,00 4767777 47677,77
*10.4.0 | Rodina a deti 2000,00 2244 95 224495
*10.7.0 | Socialna pomoc ob&.v H a SN 400,00 995,01 995,01
1 bezny rozpocet 948125,00 |935070,56 |935070,56
kapitalovy rozpocet 2020 — vydavky

po
FK nazov schvaleny |posl.zmene |skutoCnost
01.1.1 | Vykonné a zakonodarné organy 5000,00 0,00 0,00
04.5.1 | Cestna doprava 44000,00 35283,50 |35283,50
06.2.0 | Rozvoj obci 95000,00 14638,79 14638,79
06.4.0 | Verejné osvetlenie 0,00 76301,32 76301,32
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 22000,00 0,00 0,00
09.1.2 | Primarne vzdelavanie 1000,00 0,00 0,00
2 kapitalovy rozpocet 167000,00 |126223,61 |126223,61
vydavkové financné operacie 2020

po
FK nazov schvaleny |posl.zmene |skutoénost
06.6.0 | Byvanie a ob€. vybavenost 74720,00 76897,33 76897,33
3 vydavkové finanéné operacie 74720,00 76897,33 76897,33

4. Sudast’ou rozpoétu obce si vydavky organizacii bez pravnej subjektivity:
P vy y org P d

Bezné vydavky v EUR

Schvaleny rozpocet
poslednej zmene

po

Skutoénost’ k 31.12.2020

% ¢erpania

400887,37

400887,37

100

Z rozpodétovanych vydavkov vo funk¢nej klasifikacii :
0911 -MS, 0912 - Z8, 0950 - SKD v schvalenom rozpoéte v sume 405265,00 EUR bolo skuto&ne
Cerpané k 31.12.2020 v sume 400887,37 EUR, ¢o predstavuje 98,91 % Cerpanie.

Poslednou zmenou rozpoétu sme upravili rozpo€tované bezné vydavky na skutonost’.
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Skutocne Cerpané k 31.12.2020 v tom:

1) Zakladna skola spolu: 185733,02 EUR

2) Materska skola spolu: 192278,81 EUR

3) Skolsky klub deti spolu: 22875,54 EUR
hl. kat. éerpanie Z5 mS SKD
610,620 | mzdy, odvody a prispevky do poistovni|142290,41 158271,86 21645,89
630 tovary, sluzby, opravy 43442,61 33422,30 1229,65
640 nemocenské, odchodné 0,00 584,65 0,00
X spolu: 185733,02 192278,81 22875,54

Zékladna Skola: poskytnuté ucelovo uréené a vycerpané finanéné prispevky zo MSVV a S SR na
preneseny vykon SS v roku 2020 :
v normativne — na mzdy, platy a vzdelavaci proces a prevadzku Skoly: 186263,00 EUR

v' nenormativne — na vzdelavacie poukazy: 1613,00 EUR

v" nenormativne — na uéebnice: 2264,00 EUR

v’ nenormativne — rozvojovy projekt: 400,00 EUR

-poskytnuté finanéné prostriedky z UPSV a R na podporu stravovacich navykov :

e podiato¢ny stav v roku 2020 - nevycerpané z roku 2019 : 1078,00 EUR
e vratené nevycerpané fin. prostriedky v roku 2020: 1078,00 EUR
e prijata dotacia v roku 2020 : 8055,60 EUR
e vycerpané v roku 2020: 6402,00 EUR
e ostalo nevyCerpané 2020: 1653,60 EUR

Navysenie oproti schvalenym rozpoétovanym polozkam bolo za tovary a sluzby :

- nakup dezinfekénych a ochrannych osobnych pracovnych prostriedkov v savislosti s pandémiou
na ochorenie COVID — 19, pre distanéné vzdelavanie sa dokupili a zmodernizovali notebooky
pocitadové stanice v IKT udebni, pre pohybovu vychovu sa dokupili Zinenky, zakupil sa
vykonnejsi priemyselny vysavac.

Sprava o vysledkoch a podmienkach vychovno vzdelavacej ¢innosti Zakladnej Skoly v Sebedrazi

za Skolsky rok 2019/2020 bola predloZena na obecnom zastupitel'stve diia 22.10.2020 .
(uznesenie €. 19/10/2020).

Materska $kola: poskytnuté Gcelovo uréené a vycerpané financné prispevky zo MSVV a S SR na
vychovu a vzdelavanie:
v" na udebné pomdcky: 2029,00 EUR
-poskytnuté finanéné prostriedky z UPSV a R na podporu stravovacich navykov :
e pociatoény stav v roku 2020 - nevycerpané z roku 2019 :  1420,80 EUR

e vratené nevyCerpané fin. prostriedky v roku 2020: 1420,80 EUR
e prijata dotacia v roku 2020 : 2481,60 EUR
e vyCerpané v roku 2020: 1488,00 EUR
e ostalo nevycerpané 2020: 993,60 EUR
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Navysenie oproti schvalenému rozpoétu bolo predovSetkym za tovary a sluzby:

- ndkup dezinfekénych a ochrannych osobnych pracovnych prostriedkov v stivislosti s pandémiou
na ochorenie COVID — 19 , opakovane sa precistovala splaskova kanalizacia, za vykony
odbornych prehliadok a revizii - elektroinstalacie, bleskozvodov, detskych ihrisk , spravila sa
odborna prehliadka pre nasledné osadenie termostatickych ventilov.

Sprava o vychovno vzdeldvacej <&innosti Materskej Skoly v Sebedrazi, jej vysledkoch

a podmienkach za $kolsky rok 2019/2020 bola predloZzend na obecnom zastupitel'stve dia

22.10.2020 (uznesenie ¢. 18/10/2020).

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek rozpo&tu je obsiahnuté v i¢tovnych vykazoch a data
st uloZené vo verejnom registri www.registeruz.sk. ( aj k nahliadnutiu aj na Obecnom urade v
Sebedrazi).

5. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia
Obec hospodarila s prebytkovym beznym rozpoctom a so schodkovym kapitdlovym rozpoctom.
Celkové hospodarenie obce bolo prebytkové, obec dosiahla prebytok 200124,24 EUR.

Rozpocet obce Prijmy Vydavky Prebytok/schodok
rozpoctu

BeZny rozpocet 1171988,36 935070,56 236917,80

Kapitalovy rozpocet 4268,12 126223,61 - 121955,49

Rozpocet spolu 1176256,48 1061294,17 114962,31

Financné operacie 162059,26 76897,33 85161,93

Obec do rozpoétu zapojila prostriedky vo vyske 162059,26 EUR (prijmové finanén€ operacie) na
financovanie investiénych akcii (kapitdlové vydavky).

Obec nevycerpala Gcelové financné prostriedky : Udaje v eurach:

Nevyc&erpané ucelové finanéné prostriedky 31803,44

v tom: - éelové prostriedky - §8 ods.5 (bezné vydavky) 19052,60
- GiGelové prostriedky — §8 ods.3 ( bezné vydavky) | 12750,84

Prehlad poskytnutych a nevy¢erpanych ucelovo uréenych BT /dotacie zo SRaSUSRVEUR :
(88 ods.5)

- 78 na vzdelavacie poukazy 614,60

- ZS narozvojovy projekt ,,éitame radi‘ 400,00

- 7S na normativ. fin. prostriedky/vych.-vzdelavaci proces 10729,58
- ZS na vydavky so vznikom pandémie stvis. s ochorenim COVID - 19 | 764,00

- ZS,MS na podporu k stravovacim ndvykom diet’at’a 2652,42
- MS preddavky na stravovanie ( podpora k stravovacim navykom) 420,00

- Obec na pripravu, priebeh a vykonanie s¢itania domov a bytov 2021 3472,00

17



Podla § 16 ods. 6 zdkona o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy ak mozno pouZit' v
rozpo&tovom roku v stlade s osobitnym predpisom nevyCerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpo&tovom roku zo §tatneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej unie
alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevy&erpané prostriedky sa na ucely tvorby pefiaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o
rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy z tohto prebytku vylu€uji. Prebytok rozpo€tu obce
zisteny podl'a prvej vety je zdrojom rezervného fondu, pripadne dalSich pefiaZnych fondov.

Na zéklade uvedenej pravnej upravy obec nevylerpané uUcelovo uréené prostriedky odpocita
z prebytku rozpodtu; takto zisteny prebytok rozpodtu vo vyske 83158,87 EUR a zostatok
finanénych operacii vo vyske 85161,93 EUR bude zdrojom pefiaznych fondov.

Obec tvori len rezervny fond a tak cely prebytok rozpoétu vo vyske 83158,87 EUR bude zdrojom
rezervného fondu. Zdrojom rezervného fondu bude aj zostatok finanénych operacii vo vyske
85161,93 EUR (ide vlastne o nevyGerpané prostriedky rezervného fondu, ktoré boli zapojené do
rozpodtu v predchadzajucom roku a nevycerpané v tomto roku).

Udaje v EUR:
Prebytok rozpoétu po vysporiadani (po odpocitani ticelovo uréenych
nevycerpanych prostriedkov) 83158,87
- pridel do rezervného fondu 83158,87
Zostatok finanénych operacii: 85161,93
- pridel do rezervného fondu 85161,93
Spolu: 168320,80

Vyska prebytku rozpo¢tového hospodérenia bola v roku 2020 ovplyvnend v désledku pandémie
ochorenia COVID-19.

Poznamka: Gétovanie vysledku rozpo&tového hospodarenia — obec dosiahla prebytok rozpoctu
a rozhoduje o jeho pouziti. Obecné zastupitel'stvo rozhoduje o pouziti prebytku rozpoctu na tvorbu
rezervného fondu po odpoéitani nevy&erpanych uéelovo uréenych finanénych prostriedkov, ktoré
sa v stilade s §16 ods. 6 ZRPUS z tohto prebytku pre tcely tvorby petiaznych fondov vylucuji.

Uctovanie finanénych prostriedkov v EUR:

221,211 - Bezny t&et — SU , pokladnica 703777,87
221 —RF - AU 354751,39
221 — Zabezpeky — samostatny bankovy ucet 40303,98
221 — SF — samostatny bankovy ucet 8734,16
221 — osobitny dotaény et - samostatny bankovy ucet 410,00
221 — Fond prevadzky oprav a udrzby - AU 99454,10
221,211 — Bezny tidet — AU = prebytok rozpodtu 200124,24

18




Stav finan¢nych prostriedkov podla inventirneho supisu - udaje v EUR k 31.12.2020 :

Cislo 6étu Nazov uctu Koneény stav fin. prostriedkov
15527382/0200 Bezny ucet 540678,48
11690015527382/0200 | Uget SF 8734,16
2599460001/5600 Bezny tcet 112614,31
1638370451/0200 Osobitny dotaény Gcet 410,00
9000238001/5600 Zabezpeka 40303,98

Pokladnica 1036,94

Spolu: 703777,87

Hospodarsky vysledok hospodarenia — vynosy minus néklady/z vykazu ziskov a strat v EUR:

act. sk. | Z vybranych poloziek 2019 2020

50 Spotrebované nakupy 63389,97 79341,60

51 Sluzby 128739,23 160629,37

52 Osobné néklady 490829,51 553950,53

53 Dane a poplatky 222,96 222,96

54 Ost. nakl.na prev.¢inn. 14647,67 17105,45

55 Odpis., rezervy a opr. pol. 262328,81 263678,64

56 Finan¢né naklady 17729,48 14775,11

57 Mimoriadne naklady 0,00 0,00

58 Naklady na BT 28292,76 24293,45

Spolu: 1006180,39 1113997,11

Vynosy z vybranych poloziek v EUR 2019 2020

60 Trzby za vlastné vykony a tovary 19331,38 24063,71

61 Zmena stavu vnutr. zasob 0,00 0,00

62 aktivacia 0,00 0,00

63 Daiiové a colné vynosy 684755,86 665505,48

64 Ostané vynosy z prevadzkovej €innosti 141804,83 163890,95

65 Zuctovanie rezerv a opr. poloz. 1680,00 0,00

66 Finan¢né vynosy 346,00 109,33

67 Mimoriadne vynosy 0,00 0,00

68 Vyn.z BT a ro.pr.vRO 0,00 0,00

69 Vynosy z BT a rozp. prijmov 212034,26 283877,86
VH pred zdanenim 53771,94 23450,22
Splatna dan z prijmov 52,23 5,25

Spolu: 1059952,33 1137447,33
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Vysledok hospodarenia po zdaneni dafiou z prijmov — uétovny vysledok hospodarenia sa zisti
ako rozdiel vynosov Gétovanych na Gétoch uétovej triedy 6 a nakladov uctovanych na uctoch
uctove;j triedy 5.

Vysledok hospodarenia pred zdanenim predstavuje hodnotu: 23450,22 EUR.

Splatna dai z prijmov: 5,25 EUR. Po zdaneni sa kladny vysledok hospodarenia usporiada vo
vyske 23444,97 EUR v zmysle zakona o postupoch Gi€tovania.

6. Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov
Rezervny fond — pefiazny fond . Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia §

15 zékona ¢.583/2004 Z. z. v z .n. p.. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné
zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

PS k 1.1.2020 422239,57
Tvorba z 2019 uznesenie ¢. 9/05/2020 42727,44
Ubytky /pouzitie v zmysle uznesenia &. 10/05/20, 7/05/2020: 110215,62

- miestne komunikéacie: 32763,50 EUR

- rozvoj obci: 1150,80 EUR

- verejné osvetlenie: 76301,32 EUR
KZ k 31.12.2020 354751,39

Socialny fond . Obec vytvéra socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z. n. p.. Tvorbu a
pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
PS k 1.1.2020 7045,05
Prirastky- povinny pridel do SF 4635,47
Ubytky-pouzitie / socidlna politika starostlivosti o pracovnikov 2946,36
KZ k 31.12.2020 8734,16

Fond prevadzky, udrzby a oprav . Obec vytvara fond prevadzky, idrzby a oprav v
zmysle zakona &. 443/2010 Z. z. v z. n. p. O pouZiti rozhoduje obecné zastupitel'stvo,
v stllade s vnatornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, idrzby a oprav.

Fond prevadzky, adrzby a oprav Suma v EUR

PS k 1.1.2020 89426,73
Tvorba z 2020 12750,84
Ubytky /pouzitie v zmysle :Zasad tvorby a Cerpania fondu

prevadzky, udrzby a oprav najomnych bytov v BD,¢.uzn.4/05/2019 2723,47
70 2.5.2019

-drobné opravy a drzba, servis a kontrola zariadeni v spolo¢nych
priestoroch v obecnych nadjomnych domoch

KZ k 31.12.2020

99454,10
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7. Bilancia aktiv a pasiv

AKTIV A (zo stvahy - porovnanie 2020/2019)

Nazov KZ k 31.12.2020 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 3866524,35 3868896,18
NeobeZny majetok spolu 3075352,72 3195025,66
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 19516,04 7363,05
Dlhodoby hmotny majetok 2731408,68 2863234,61
Dlhodoby finanény majetok 324428,00 324428,00
Obezny majetok spolu 789712,60 673478,39
z toho :

Zasoby 486,32 857,59
Kratkodobé pohladavky 85332,41 43274,48
Finanéné ucty 703893,87 629346,32
Casové rozliSenie 1459,03 392,13

PASIVA

Nazov ZS k 31.12.2020 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3866524,35 3868896,18
Vlastné imanie 1903066,72 1879621,75
z toho :

Vysledok hospodarenia 1903066,72 1879621,75
Zaviazky 1521609,28 1509050,38
z toho :

Rezervy 1680,00 1680,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 18632,60 12499,60
Dlhodobé zavizky 1254946,48 1372294,28
Kratkodobé zavizky 214435,20 106807,63
Bankové uvery a vypomoci 31915,00 15768,87
Casové rozliSenie 441848,35 480224,05

Sprava o prehlade o vykonanych Cinnostiach a investinych akcidch bola prezentovanad na
obecnom zastupitel'stve starostkou obce diia 22.10.2020 (uznesenie €. 16/10/2020).
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8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu
Stav zavizkov k 31.12.2020 (porovnanie 2020/2019)

Druh zaviazku Zaviazky celkom k| Zavazky v EUR
31.12.2020 v EUR 2019
Druh zavazkov voti:
- dodavatel'om 0,00 5904,80
- zamestnancom 26708,87 21258,37
- poistovniam 17466,83 13710,73
- danovému aradu 3838,41 2906,06
- ostatné zctovanie (VS) 1653,07 14855,74
- zakonné rezervy 1680,00 1680,00
- SFRB a VUB uver a zdbezpeka 1246269,92 1365249,23
- SF 8676,56 7045,05
- ostatné =zavizky (iné a prijaté| 215315,62 76440,40
preddavky)
Zavazky spolu 1521609,28 1509050,38

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., mdZe na plnenie svojich uloh
prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka :

prepodet : 31915,00 EUR /1171988,36 EUR , predstavuje 2,72 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane hrady vynosov a suma splatok
zéavizkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpo¢tovom roku 25
% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky
poskytnuté v prislusnom rozpo&tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo prostriedky
ziskané na zaklade osobitného predpisu :
prepodet z upravenych beZnych prijmov z minulého roku: 848707,05 EUR, predstavuje:

10,37%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
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9. Prehl’ad o dotaciach / poskytnutych finanénych prispevkov z rozpoctu obce
Podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Poskytnuté finanéné prostriedky v zmysle zmluvy z 25.3.2019 ¢. 010/2019, (Suma poskytnutych a

VZN ¢&.2/2017 , ahrada nakladov z rozpoctu obce vycerpanych finanénych
prostriedkov V EUR

TJ BANIK SebedraZie- zdokumentované, vyuétované 16500,00

Vyska poskytnutej dotacie z rozpoctu obce v roku 2020 bola ovplyvnena pandémiou ochorenia
COVID - 19.

10. Obec nepodnika na zaklade Zivnostenského opravnenia .
Obec nema zaloZeni neziskovi organizaciu.
Obec neposkytla Ziadne zaruky pravnickym organizaciam ani fyzickym osobam.
Obec nema ziadnu zahrani¢nu zlozku.
Obec neuplatiiuje programovy rozpocet. (uznesenie ¢.12/12/2019 zo 12.12.2019).

11. Finanéné usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoétom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finanéné prostriedky svojho rozpoc¢tu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu,
Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpoctom vUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm :
Obec v roku 2020 nezriadila prispevkovi organizaciu.

b) Finanéné usporiadanie vo¢i Stdtnemu rozpoctu v EUR:

Poskytovatel| Ucelové uréenie transferu Suma Suma Rozdiel
( preneseny vykon §tétnej spravy) | poskytnutych | skutoéne
fin.prostriedkov pouZitych fin.
prostriedkov
MS SR ZS-normativ, poukazy, ucebnice, 192569,00 180060,82 12508,18
Mé-vychova a vzdelavanie
MYV SR pobyt obyvatelov a register| 601,65 601,65 0,00
adries
MV SR Vol’by 1152,56 1152,56 0,00
MZP SR Starostlivost’ o Zivotné prostredie | 163,87 163,87 0,00
MD a V SR | Stavebny poriadok a doprava 2592,85 2592,85 0,00
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Finanéné prostriedky poskytnuté boli pouzité s ich ucelom.
Rozdiel v sume 12508,18 EUR, v stlade so zdkonom , obec vyCerpa na tovary a sluzby do
31.3.2021 v zmysle zékona.

¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom :

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obei :

Suma  poskytnutych Suma skutoéne pouzitych Rozdiel
Obec finanénych finanénych prostriedkov
prostriedkov
SO ¢ U Bojnice 7613,45 7613,45 0,00
SZ SOU Tuzina 180,00 180,00 0,00

SOcU Bojnice , usporiadanie finanénych prostriedkov za minulé obdobie, uznesenie OZ
¢.10/05/2020.

Od zadiatku roka 2020 obec na Ciastoény Uvizok zamestnala pracovni¢ku pre stavebny urad
Sebedrazie.

¢ ) Finan¢né usporiadanie voci rozpoc¢tom VUC :

Obec necerpala finan¢né prostriedky formou dotacii z VvUC.

12. Obec Sebedrazie netvorila programovy rozpocet
V stlade s § 4, ods. 5 zékona 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach US obec do 2000
obyvatelov nemusi tvorit’ programovy rozpo¢et. Uznesenie OZ ¢. 12/12/2019 zo 12.12.2019.

Ostatné dolezité informacie:

Riadna Inventarizacia za rok 2020 ukondena Zapisom 8.2.2020. Danové priznanie k dani z prijmov
za PO za obdobie roku 2020 bolo podané na Finanénu spravu v Prievidzi dia 8.2.2021. Financné
vykazy FIN 3-04,FIN 4-04, FIN 5-04, FIN 6-04 a u¢tovna zavierka : Sivaha, Vykaz ziskov a strét,
Poznamky v tabul’kovej aj textovej forme a finanény vykaz FIN 1-12, Formuldr vzijomnych
vztahov suhrnného celku predloZzené v termine do registra uctovnych zévierok cez systém
RIS.SAM.

Sulad individualnej vyronej spravy s uétovnou zavierkou overeny nezavislym auditorom dia:
7.4.2021

V zmysle zékona bol zavere&ny ucet obce Sebedrazie pred schvalenim predloZeny na verejni diskusiu a bol
zverejneny 15 dni pred rokovanim obecného zastupitel'stva.
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo

I.Lberie navedomie

a) spravu o plneni rozpo¢tu a navrh zavere¢ného uctu obce za rok 2020,

b) spravu hlavného kontroléra obce a stanovisko k zaverecného ctu obce za rok 2020,

Obecné zastupitel'stvo
II.schvaluje

a) Zaveredny udet obce a celorocné hospodarenim obce za rok 2020 bez vyhrad .

hospodarenie v EUR - skutocnost’:

bezné prijmy: 1171988,36
bezné vydavky: 935070,56
bilancia bezného rozpoctu +223917,80
kapitalové prijmy 4268,12
kapitalové vydavky 126223,61
bilancia kapitalového rozpoctu - 121955,49
finanéné operacie prijmové 162059,26
finanéné operacie vydavkové 76897,33
bilancia finan¢nych operacii +85161,93
prijmy celkom 1338315,74
vydavky celkom 1138191,50
bilancia hospodarenia obce +200124,24
celkové prijmy bez FO 1176256,48
celkové vydavky bez FO 1061294,17
bilancia bez FO +114962,31
upravené hospodarenie: 168320,80

V stlade s § 15 ods. 1 pism. a) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemne;
samospridvy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov pouZitie
prebytku hospodérenia obce zisteného podla § 10 ods. 3 pism. a) a b).zékona €. 583/2004 Z. z.
v z. n. p. navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu obce v sume: 168320,80 EUR
4
Ing/gn:i Kollarikova
starostka obce

spracovatel’: Stefanik Olga

v siilade s § 16 ods. 9 zakona o rozpoétovych pravidlach tizemnej samospravy a § 9 ods. 2 § 6 ods. 4-7 zikona &. 369/1991 Zb. o obecnom zriadeni
V Z.0.p..
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